Dan pemahaman tersebut sangatlah tidak masuk akal juga bertentangan dengan firman Allah itu sendiri yang mengatakan “*laisa kamislihi say'un*” yang artinya tidak ada sesuatupun yang serupa dengan Allah Swt.

Adapun Kitab dan tokoh pada objek penelitian ini yaitu Tafsir Al-jailani karya Abdul Qadir Al-Jailani seorang Ulama Sufi yang lahir pada tahun 470 H (1077 M) di Banq yang termasuk wilayah jailan.³ Beliau meninggal dunia pada malam sabtu tanggal 8 Rabiul Akhir tahun 561 H (1165 M) beliau dimakamkan di Baghdad. Tafsir ini merupakan kitab tafsir yang menggunakan bentuk Al-Iqtirani dalam menginterpretasikan Al-Qur'an yaitu memadukan antara sumber Bil-Matsur dan Bil-Ra'yi, adapun metodenya adalah Ijmali, ialah melakukan penafsiran ayat-ayat Al-Qur'an secara Umum, tidak panjang lebar juga mendalam.